
2021年 8月 29日 

社会医療法人青虎会   

フジ虎ノ門整形外科病院 

理事長 土田隼太郎 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（8/29） 

 

当院で５名が新型コロナウイルスに感染していることが判明したことに

より、本日、当該病棟の職員及び入院患者様のほか、外来診療に係る職員

約１７０名に対し PCR検査を実施しました。本日の検査では全員が陰性

であることを確認しております。 

引き続き、病院内の全職員と入院患者様に対し検査を実施し、感染の全

容把握に努めます。また、外来に係る職員については、PCR検査での陰性

が確認できた職員から勤務をしております。 

 

安全が確認されるまでの間、予定しております手術の一部について延期

させていただきます。何卒ご理解くださいますよう、よろしくお願い申し

上げます。当面の診療体制につきましては下記の通りになります。４名の

患者様につきましては、隔離し入院治療を継続しております。 

 

【診療体制予定】 

●一般外来：継続 

●救急外来：継続 

●手  術：外傷及び緊急性があるもの 

●プラーナ：8/29，30休止 

 

 今後も状況が変わる場合には、都度、速やかに情報を開示していくと共

に、考えうる限りの対策を講じ、総力を尽くして、感染拡大防止に取り組

んでまいります。 

皆様にはご心配、ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解くださいますよう

宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


